ПРОТОКОЛ ЗАСЕДЛtJйIЯ Ns 09
диссертационного совета Д 002.006.01

от29 декабря 2020г.

Представление

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

диссертации Баяновой Александры Тагировны
кЛингвокульторологические особенности фольклорного текста (на примере
калмыцких сказок в записи Г. Й. Рамстедта)> на соискание ученой степени кандидата

филологи.Iеских наук по специальности 10.02.02 Языки народов Российской
Федерации (калмыцкий язык).

Слушали: ч,ц.-корр. РАН доктор филол. наук А.В. lыбо представила диссертацию
Баяновой Александры Тагировны <Лингвокульторологические особенности

фольклорного текста (на примере калмыцких сказок в записи Г. И. Рамстедта)u на
соискание у.tеной степени кандидата филологических наук по специzLцьности 10.02.02

- Языки народов Российской Федерации (калп,лыцкий язык).

постановили:

1. Принять диссертацию Баяновой Александры Тагировны
<Лингвокульторологические особенности фольклорного текста (на примере
каJI]\{ыцких сказок в записи Г, И. Рамстедта)> на соискание ученой степени кандидата

филологи.tеских наук по специаllьности 10.02.02 - Языки народов Российской
Федерации (калмыцкий язык).

2. Назначить экспертную комиссию:

Чл.-кор. РАН, д.ф.н.{ыбо А.В.. д,ф.н. П.П. Щамбуева, д.ф.н. О.А. N4улрак.

,+--r В.М. Алпатов

Е.М. flевяткина

,rЖ8trryggаu
Еýн;rюitяtф{ф